darpları 9- Makamlar ile dört mevsim ilişkisi 10- Usullerin çalınması 11- Hâce

Abdulkadir'in Külliyatı 12- Şedlerin açıklanması 13- Gece gündüze uygun olan

makamlar hakkında 14- Davul âdâbı 15- Bestelerden oluşmaktadır.

Nüshaları:

21- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 1652, istinsah tarihi: 1315/1897.

22- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 4716, istinsah tarihi: 1230/1815.

23- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 2211, istinsah tarihi: 1305/1887.

24- Tahran, Gülşen İbrahimi özel koleksiyonu, istinsah tarihi: 1127/1715.

25- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 8499, istinsah tarihi: 1100 / 1688

(5)

Eser Adı: Timur’dan, Sultan Üveys’ten, Sultan Ahmet’ten Abdülkâdir

Merâgî’ye Yazılan Mektuplar.

Dili: Farsça

Dördüncü

babın 74. Faslı da Elhan, Barbed’in otuz Surûd’u ve müellifin kendi çağında yaygın olan

mûsikî makamları hakkındadır.

Nüshaları:

43- Tahran Melik Kütüphanesi No: 2232, istinsah tarihi: 1269 / 1852

44- Tahran Milli Kütüphanesi No: 1599, istinsah tarihi: 1221/1806.

45- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 770, istinsah tarihi: 1314/1894.

46- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 5028, istinsah tarihi: 1269/1853.

47- Tahran Sipehsâlar Medresesi, No: 2909, istinsah tarihi: 1219/1804.

48- Tahran Sipehsâlar Medresesi, No: 2910, istinsah tarihi: 1273/1857.

(8)

Eser Adı: Der İlm-i Mûsikî

Yazarı: Efdalüddîn Muhammed b. Hasen b. Muhammed Merakī-i Kâşânî (ö.

667/1268-69 [?])

Dili: Farsça

Kâşânî kitabında kısaca mûsikînin temel konularından bahseder.

Nüshaları:

49- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi; No: 428, istinsah tarihi: 1083 / 1672

50- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi; No: 240, istinsah tarihi: 12. / 18. yy

51- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 5031 istinsah tarihi: 1347/1929.

(9)

Eser Adı: Risale-i Mûsikî

Yazarı: Hâce Abdurrahman b. Safiyyüddin Gaznevi

Dili: Farsça

15.yy'da yaşayan şair ve musikişinaslardandır. Bu risâle nazım ve nesir şeklinde

mûsikî ilmine gereken temel bilgileri, 12 makam, 24 şube, makamlar ile peygamberlerin

arasındaki ilişkileri konu edinir. Abdulkadir Merâğî gibi ünlü musikişinasların

eserlerinden beslenip kaleme alınmıştır.

Nüshalar:

52- Meşhed, Gevher Şas Camii Kütüphanesi; No: 456, istinsah tarihi:1321/1903.

53- Tahran Üniversite Kütüphanesi, No: 3806, istinsah tarihi:1300/883.

54- Tahran, Meclis Kütüphanesi No: 8268, istinsah tarihi: 1334/1916.

(10)

Eser Adı : Risâle-i Mûsikî

Yazarı Hâce Kelân-i Horasânî

75- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 5105, istinsah tarihi: 1166 / 1752

76- Tahran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Kütüphanesi, No:554, istinsah tarihi: 14.

/ 19.yy

77- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 2819

78- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 3862, istinsah tarihi: 14. / 19.yy

(20)

Sâkinâme

Yazarı: Fuzûlî-i Bağdâdî Muhammed b. Süleyman el-Bağdâdî (ö.963&1556)

Risâle der Mûsıkî

Yazarı:Nûrüddîn Abdurrahmân b. Nizâmiddîn Ahmed b. Muhammed el-Câmî

ö.898/1492.

Dili: Farsça

Klasik mûsikî çerçevesinde kaleme alınan eser mûsikî ilmine dair temel bilgilerei

ihtiva etmektedir.

Nüshalar:

88- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 4795, istinsah tarihi: 895 / 1489

89- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 5997, istinsah tarihi: 10. / 16.yy

90- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 8253, istinsah tarihi: 909/1504.

(24)

Risâle-i Mûsikî

Yazarı:Hace Abdurrahman b. Seyfüddin Gaznevî (15.yy)

Dili: Farsça

Bu kitapta 12 makam, 24 şube ve 6 âvâze nazım ve nesir şeklinde anlatılmaktadır.

Nüshalar:

91- Meşhet Goherşad Câmi Kütüphanesi, No:456, istinsah tarihi:1321/1903

92- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 3806, istinsah tarihi: 1300/1882

(25)

Mektup

Yazarı:Nizameddin Ahmed b. Ali b. Hasan Gîlânî (11. / 17.yy)

Dili: Farsça

Bir çok konuda eseri olan Gîlânî ansiklopedi mahiyetinde olan Şecer-i Dâniş

kitabında yer verdiği mûsikî risâlesi dışında Münşaat’ında mûsikî ile ilgili dört mektubu

bulunmaktadır, bu mektuplar şu şekildedir: